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 Susanna Ahlström, pysyvä asiantuntija, Maa- ja metsätalousministeriö 

Saara Kupsala, pysyvä asiantuntija, eläinsuojeluasiamies 
Satu Raussi, sihteeri, Eläinten hyvinvointikeskus EHK, Luonnonvarakeskus 

 
1. Kokouksen avaus 
 
Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 12:32. 
 
2. Kokouksen järjestäytyminen 
 
Todettiin kokouksen läsnäolijat. 
 
3. Edellisen kokouksen, 23.3.2023, pöytäkirjan hyväksyminen 
 
Hyväksyttiin 23.3.2023 pidetyn kokouksen pöytäkirja.  
 
4. Ajankohtaista maa- ja metsätalousministeriöstä, Susanna Ahlström 
 
Maa- ja metsätalousministeriö rahoittaa biotalousstrategian kautta kalojen 
hyvinvointiohjelman suunnittelua ja käynnistystä. Sen tekevät Ruokavirasto ja 
Luonnonvarakeskus yhteistyössä. Tavoitteena on luoda kalojen hyvinvointiverkosto ja 
yhteistyömenettely, jolla pyritään ratkomaan kalojen hyvinvointiin liittyviä ongelmia. 
Käsittelyssä ovat niin kasvatetut (kattaen myös poikaskasvatuksen) kuin kaupallisesti 
kalastettavat villit kalat. 
 
Hyvinvointilain nojalla annettavia asetuksia valmistellaan ministeriössä ja 
valmisteluvaiheessa tullaan pitämään kuulemistilaisuuksia. Varsinaiset lausuntokierrokset 
ovat tulossa myös. Työn alla on seitsemän asetusta. Kiireellisimmät asetukset ovat 
toimenpideasetus ja jalostusasetus. Nykyisen eläinsuojeluasetuksen sallittujen 
toimenpiteiden listan kaikki toimenpiteet tullaan käymään läpi ja jatkossa sallituista tullaan 
säätämään toimenpideasetuksessa. Alkusyksystä järjestetään ensimmäinen kuulemistilaisuus 
toimenpideasetuksesta. Jalostusasetuksessa keskitytään ensisijaisesti koiriin ja turkiseläimiin. 
Jalostusasetusta edistetään syksyn aikana ja tavoitteena saada se voimaan vuoden 2024 
alussa. Kuulemistilaisuuksia jalostusasetuksesta tullaan järjestämään erikseen seura- ja 
harrastuseläinsidosryhmille ja tuotantoeläinsidosryhmille. 
 
Seuraavat valtioneuvoston asetukset tulevat lisäksi olemaan lähiaikoina uudistettavia: asetus 
hevosten hyvinvoinnista (valmistumassa vuoden sisällä), asetus nautojen hyvinvoinnista 
(aikuiset, yli 6 kk ikäiset naudat), asetus munivien kanojen ja broilereiden emojen 
hyvinvoinnista (ja samalla munivista kanoista ja broilereista), asetus turkiseläinten 
hyvinvoinnista sekä asetus tuotantokanien hyvinvoinnista.  
 
Euroopan Unionista on tulossa tämän vuoden aikana neljä asetusehdotusta uusiksi eläinten 
hyvinvoinnin säädöksiksi. Asetusuudistusten vaikutusarvioinnit ovat tulossa myös tänä 
vuonna. Uusien säädösten valmistuminen siirtyy todennäköisesti vaalien jälkeen seuraavalle 
komissiolle ja parlamentille.  



 
5. Ajankohtaista eläinsuojeluasiamieheltä, Saara Kupsala 
 
Eläinsuojeluasiamiehen viran alkupuolen toiminnasta on valmistunut toimintakooste. Kooste 
on luettavissa eläinsuojeluasiamiehen verkkosivuilta.  
 
Nautojen hyvinvointiwebinaari pidettiin eläinsuojeluasiamiehen ja Eläinten 
hyvinvointikeskuksen yhteistyönä. Webinaarissa esiteltiin uutta kansallista nautojen 
hyvinvoinnin tutkittua tietoa ja hyviä käytäntöjä nautojen hyvinvoinnin edistämiseksi. 
webinaari sikojen hyvinvoinnista pidetään 10.10.2023 klo 13 alkaen. Tästä tulee tietoa 
myöhemmin. 
 
Euroopan neuvottelukuntien EuroFAWC kokous järjestetään 6.–7.2023. Eläinsuojeluasiamies 
osallistuu kokoukseen. Teemana kokouksessa on urheilussa käytettävien eläinten hyvinvointi 
ja eläimet yhteiskunnassa, jossa Saara esittelee Suomen uuden eläinten hyvinvointilain 
uudistuksia ja etenkin eläinten jalostusta ja hyvinvointia koskevia pykäliä. 
 
Eläinsuojeluasiamiehellä ja Eläinten hyvinvointikeskuksella on 5.-8.7.2023 OKRA 
maatalousnäyttelyssä esittelypiste, jossa keskitytään erityisesti eläinten 
käyttäytymistarpeisiin.  
 
6. Eläinten hyvinvoinnin parantamisen kannustimet, esteet ja eläinten hyvinvointimerkki, 

Jarkko Niemi 
 
Neuvottelukunnan jäsen Jarkko Niemi esitteli eläinten hyvinvoinnin parantamisen 
kannustimia, esteitä ja eläinten hyvinvointimerkintäjärjestelmiä. Esitys pohjautui 
taloudellisiin kannustimiin.  
 
Todettiin, että neuvottelukunta keskustelee tulevissa syksyn kokouksissa lisää eläinten 
hyvinvointimerkinnöistä.  
 
7. Syksyn 2023 kokousten ajankohta ja seuraavan kokouksen asialista 
 
Syksyn 2023 kokoukset pidetään torstaina 7.9. ja torstaina 16.11 klo 12:30-15:30 teams 
kokouksina.  
 
Esityslistalla 7.9.2023 on kalojen hyvinvointi. Käsiteltävät asiat ovat: kasvatettujen kalojen 
hiilidioksidi- ja muut tainnutusmenetelmät, pito-olosuhteet, käsittely ja kaupallisesti 
kalastettavien kalojen lopetus. Lisäksi toivottiin asiantuntijaa kertomaan kalojen 
merkinnöistä ja hyvinvoinnista, sillä istutettavien kalojen eväleikkaukset kuuluvat eläinten 
hyvinvointilain nojalla annettavan toimenpideasetuksen soveltamisalaan. Sihteeri kysyy 
asiantuntijoita Ruokavirastosta, Luonnonvarakeskuksesta ja kalankasvatusliitosta. Jäseniltä 
toivotaan myös vinkkejä kutsuttavista asiantuntijoista. Lisäksi 7.9.2023 kokoukseen kutsutaan 
Tiina Pullola Maa- ja metsätalousministeriöstä esittelemään toimenpideasetuksen sisältöä.  
 
8. Kokouksen päättäminen 
 



Puheenjohtaja päätti kokouksen klo. 14:43. 
 
7.9.2023 
 
Olli Ruoho   Satu Raussi 
puheenjohtaja  sihteeri 


